
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 101 del 16/02/2023

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 101 DEL 16/02/2023

OGGETTO: PARZIALE MODIFICA DELL'O.D. N.85 DEL 13/02/2023 AVENTE PER
OGGETTO: “REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA’ IN OCCASIONE DEL CARNEVALE
ASCOLANO 2023”.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale è stata conferita la nomina
a Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 2 del 02/02/2023 ad oggetto: “Modifica conferimento
degli incarichi dirigenziali a decorrere dal 1°febbraio 2023”;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.5 del 14/02/2023 ad oggetto: “Individuazione sostituto
temporaneo della funzione dirigenziale attribuita alla dirigente Dr.ssa P.C. con Decreto
Sindacale n. 2 del 1° febbraio 2023;

VISTO le ulteriori richieste fatte pervenire dall’Ass.“Il Carnevale di Ascoli” in data 15/02/2023
n.13344, n.13345, n.13346 e n.13347, inerenti delle modifiche ed integrazioni da apportare ai
provvedimenti già adottati mediante l’O.D. n.85 del 13/02/2023;

RICHIAMATA l’O.D. n.85 del 13/02/2023 con oggetto “Regolamentazione della viabilità in
occasione del Carnevale Ascolano2023”

DATO ATTO che:
- la suddetta ordinanza dispone già la riserva di sosta per le ambulanze in Via T.Afranio angolo
Corso G.Mazzini;
- il montaggio della postazione in Largo C.Crivelli avverrà in area esclusa fisicamente dalla
circolazione veicolare;
- non risulta prevista la riserva di spazio per la collocazione della postazione fissa di Via A.Ceci
ne tanto meno quella di Corso G.Mazzini (area ex.Carisap);



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 101 del 16/02/2023

- la manifestazione “La Raviolata” si terrà, per inattesa disponibilità, presso l’area della Loggia
dei Mercanti anziché in area Chiostro San Francesco come autorizzato inizialmente;
- di conseguenza, come comunicato dalla predetta Associazione richiedente, verrà predisposto
un nuovo Piano di Emergenza dal tecnico incaricato che provvederà altresì alla necessaria
modifica della SCIA/NIA presentata al SUAP;

RAVVISATO che l'accoglimento delle variazioni sopra indicate comporta conseguentemente la
necessità di modificare ed integrare parzialmente il contenuto dell'Ordinanza Dirigenziale n.85
del 13/02/2023;

VISTO gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato
con D.P.R.16/12/1992 n. 495;

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con
D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

a parziale modifica ed integrazione dell'O.D.n.85 del 13/02/2023:

1) di aggiungere il seguente periodo “ per il giorno 19 febbraio p.v. dalle ore 10:00 alle
ore 21:00 e per il giorno 21 febbraio p.v., dalle ore 14:00 alle ore 21:00, il divieto di
sosta rimozione coatta in ambo i lati di Corso G.Mazzini n.190 (area ex.Carisap) e di
Via A.Ceci n.10, per lo spazio utile per installare rispettivamente le postazioni fisse
denominate “A” e la n.” 9” e contestualmente assicurare il transito degli eventuali
veicoli.

2) l’uso della Logia dei Mercanti per l’allestimento della tradizionale “Raviolata” a cura
dell’Ass. “Il Carnevale di Ascoli”, prevista per il pomeriggio della giornata di sabato 18
febbraio p.v. in sostituzione del Chiostro di San Francesco;

3) di dare atto che ogni altra disposizione contenuta nella richiamata ordinanza resta invariata.

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri Organi di Polizia Stradale di cui
all’art.12 del D.Lgs 30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di
quanto disposto dalla presente ordinanza.

Al Servizio Segnaletica la collocazione della necessaria segnaletica di divieto e della
predisposizione delle transennature munite delle necessaria segnaletica per effettuare le
succitate chiusure.

AVVERTE

Il presente provvedimento agisce solamente per quanto attiene l’utilizzo del suolo pubblico e la
regolamentazione della circolazione stradale necessaria per consentire lo svolgimento della
manifestazione, restando impregiudicato a carico del richiedente il rispetto integrale di tutti gli
obblighi inerenti le normative vigenti in tema di “Safety & Security” nonché la tutela della
sicurezza della circolazione stradale e della pubblica incolumità.



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 101 del 16/02/2023

Il Comando di Polizia Locale e gli altri Organi di Polizia Stradale di cui all'art.12 del Nuovo
Codice della Strada, potranno disporre diversi comportamenti agli utenti della strada e
regolamentare in maniera diversa i flussi veicolari rispetto a quanto sopra indicato, apponendo,
se del caso, idonea segnaletica temporanea per consentire/agevolare lo svolgimento della
manifestazione, nei luoghi ove le condizioni obiettive del traffico siano tali da imporre il dovuto
cambiamento.

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale,
viene trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione - ai sensi dell’art. 13 della legge
121/1981 – delle azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di
120 giorni.

DISPONE

La diffusione della presente Ordinanza mediante organi di stampa e di informazione al fine di
assicurarne la più ampia conoscenza a tutti gli interessati e garantirne la tempestiva
divulgazione.

La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito comunale nonché l’invio
della stessa ai sotto indicati destinatari:

Segreteria del Sindaco
Prefettura
Questura
Comando Provinciale Carabinieri
Comando Provinciale Guardia di Finanza
Polizia Stradale
VV.F.
AST Servizio 118
START Spa
TAXI
Associazione “Il Carnevale di Ascoli”
SUAP
Servizio Eventi
Settore 5 Manutenzione (Servizio Segnaletica per esecuzione di competenza)
Trenino Turistico Giocamondo segreteria@giocamondo.it
Servizio Ufficio Stampa per comunicato
Ascoli Servizi Comunali
Parcheggio Seminario
P.L Ufficio Varchi - Segreteria
SABA Italia SpA
ABACO SPA



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 101 del 16/02/2023

Il Dirigente
CICCARELLI PAOLO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2023-02-16T16:44:58+0100
	PAOLO CICCARELLI




